
REPUBUCA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

CONSEJO REGIONAL 

RESOLUCIÓN EXENTA CORE N° 3·'" 1 

SESIÓN ORDINARIA N° 009 DEL 
09.05.2013 APRUEBA OPINION FAVORABLE 
PARA CONCESIÓN DE USO GRATUITO DE 
BIENES FISCALES. 

COPIAPÓ, 1 5 MAY 2013 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 
e), 36 y 71 de la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional, en la Ley 20.641 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2013; Ord. N° 
1280 y 1328 de fechas 22 y 24 de abril de 2013 del Secretario Regional Ministerial de Bienes 
Nacionales; Providencias N° 2571 y 2630 de fechas 25 y 30 de abril de 2013, respectivamente, 
de Intendente Regional; en la certificación de la Secretaria Ejecutiva del Consejo Regional de 
Atacama distribuida mediante Memorándum NO 040 del 13 de mayo de 2013; en la Resolución 
N° 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptados en la Sesión Ordinaria N° 009, de fecha 09 de mayo de 2013, el Consejo Regional 
de Atacama, aprobó por unanimidad la propuesta de emitir una opinión favorable respecto de 
concesiones para uso gratuito de bienes fiscales que se indican en la parte resolutiva del 
presente Acto Administrativo. 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el acuerdo N° 08 de la Sesión Ordinaria N° 009 de fecha 09 de mayo de 
2013, en el que se aprueba lo siguiente "Aprobar por unanimidad la propuesta de emitir una 
opinión favorable del Consejo Regional de Atacama, respecto de la solicitud de Bienes 
Nacionales para otorgar concesiones a título gratuito sobre bienes fiscales de los proyectos 
que a continuación se indican: 

1.- Solicitante: Corporación Nacional Forestal 
Inmueble: Camino Caldera - Bahía Inglesa, sector Calderilla, Caldera 
Asignación: Concesión Uso Gratuito. 
Finalidad: Regularizar Centro Recreacional CONAF Atacama. 

2.- Solicitante: Junta Nacional de Jardines Infantiles 
Inmueble: Avda. Los Loros N° 1406, Población Balmaceda, Copiapó 



Asignación: Concesión uso gratuito 
Finalidad: Regularizar el uso y ocupación de Jardín Infantil Lucerito. 

DISTRIBUCIÓN 
Contraloría Regional de Atacama (c.i.) 
SEREMI Bienes Nacionales 
CONAF Atacama 
JUNJI Atacama 
Jefe División Administración y Finanzas 
Jefe División Análisis y Control de Gestión 
Jefe División Planificación 
Jefe Departamento Presupuesto 
Encargado Area de Inversión y Seguimiento 
Asesoría Jurídica Programa 02 
U.R.S. Región Atacama 
Oficina de Partes 

~;;~~~~ ... 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 


